
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “CESTARI - RIGHI” 
Borgo San Giovanni, 12/A  - 30015  Chioggia (VE) 

Tel. 041.4967600  Fax 041.4967733 
Cod. Mecc. VEIS02200R – C.F. 91021780274 

 e-mail:   veis02200r@istruzione.it 
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it 

 
 
 

 

 

I.T.I.S. “Augusto Righi”      I.P.S.A.M  “Giorgio  Cini” 
Cod. Mecc. VETF022019 (diurno)         Cod. Mecc.   VERM02201X 
Cod. Mecc. VETF02251P (serale) 
http://www.itisarighi.com 
 
 

       I.T.C.S  “Domenico Cestari” 
          Cod. Mecc.   VETD022013 (diurno) 
          Cod. Mecc.   VETD02251C (serale) 
          http://www.istitutocestari.it  
                                      

CIRCOLARE N.247 
 
Chioggia,    10/02/2014 
        Per le classi 1^ - 2^ - 3^ - 4^ 
                                            
  
OGGETTO: Iscrizione per l’anno scolastico 2014/2015 
 
                    In base alle istruzioni impartite dalle C.C.M.M. n. 787 del 15/12/97 e n. 426 del 20/10/98 tutti 
gli alunni vengono iscritti d’ufficio, per l’a.s. 2014/2015, alla classe successiva, e quindi le classi PRIME 
– SECONDE – TERZE – QUARTE  devono regolarizzare l’iscrizione e consegnare  in Segreteria  
ENTRO E NON OLTRE VENERDI’ 28 FEBBRAIO 2014 la seguente documentazione. 
                  
1 -Domanda di iscrizione debitamente compilata  e firmata  
 
2 -Ricevuta  di versamento di EURO 90,00 su c/c/p 1016256743  per l’iscrizione alla classe  
    seconda e  terza (bollettino consegnato dalla scuola) 
 
3 -Ricevuta di versamento di  EURO 90,00  su c/c/p 1016256743 ( bollettino consegnato dalla   
   scuola  +  EURO 21,17 su c/c/p 1016  Tasse Erariali (bollettino da ritirare presso ufficio postale)    
   per l’iscrizione alla classe  quarta 
  
4 - Ricevuta di versamento di EURO 90,00  su c/c/p 1016256743  (bollettino consegnato dalla  
    scuola)  +  EURO 15,13 su c/c/p 1016 Tasse Erariali  (bollettino da ritirare presso ufficio postale)  
    per l’iscrizione alla classe quinta. 
 
 
                     Si precisa che per gli alunni valutati negativamente allo scrutinio finale l’iscrizione vale per 
la classe frequentata con esito negativo.    
                      

ESONERI DALLE TASSE 
( Legge 28/2/1986 n.41 art.28 comma 4) 

 
LA DISPENSA DAL PAGAMENTO DELLE TASSE ERARIALI E’ PREVISTA PER I SEGUENTI MOTIVI: 
 

a) PER REDDITO: i limiti massimo di reddito, secondo il numero di persone che compongono il nucleo 
familiare stabiliti dal Ministero, sono affissi all’albo dell’Istituto . 
 

b) PER MERITO : gli alunni che, in base ai voti conseguiti nel primo trimestre, presumono di ottenere 
una votazione non inferiore agli otto decimi di media negli scrutini finali, presenteranno domanda in 
carta libera riservandosi di documentare il diritto all’esonero al termine dell’anno scolastico. 
 

Gli alunni rientranti in una delle categorie di cui sopra presenteranno, quindi, solo l’attestazione del versamento di €.90,00  e il 
modulo di richiesta esonero tasse scolastiche o per reddito, o per merito. 
 
IL MODULO DI  RICHIESTA ESONERO TASSE SCOLASTICHE O PER REDDITO  O PER MERITO SONO A 
DISPOSIZIONE IN SEGRETERIA PER TUTTI GLI ALUNNI INTERESSATI . 
 
                                                                                           IL  DIRIGENTE SCOLASTICO                    
                                  Antonella ZENNARO                
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